lam, cum facultate decernendi, quae decer-

nenda esse urgens necessitas compulerit, alia

vero ad nos deferendi; non tamen alium in

locum suum substituendi, nec visitationem in

quolibet monasterio ultra triduum prorogandi.

Quocirca mandamus vobis in virtute sanctae

obedientiae , ut reverendissimum patrem N.

tamquam vicarium visitatorem a nobis depu-

tatum recipiatis, eique debitam reverenliam et

obedientiam iuxta commissum ipsi officium

exhibeatis. Si quis UH contradicere ausus

fuerit, noverit, se suorum votorum transgres-

sorem fore. Benedictio sit super obedienles.

Datum in monasterio N., die N., mense A".,

anno N.

Abbas generalis, vel hegumeni, vel abbas

provinciae N. — Loco f sigilli.

hi. Lectis in congregatione litteris, statim

omnes genuflectent, excepto vicario visita-

tore; deinde surgentes deducunt illum in

ecclesiam a dextris abbatis monasterii pro-

cedentem.

Si abbas generalis aut abbas provinciae
qoj methodo

personaliter ad visitandum monasterium ve-[^
j

i*ntla ™ si "

niret, convocata ab abbate loci monachorum

congregatione, significabit breviter ut prae-

parent se ad reddendam rationem
,
quam
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sequenti die exigere incipiet; deinde pro-

cedet una cum abbate^monasterii et mona-

chis ad ecclesiam, ut supra.

iv. Ante aram maximam omnibus ordi-

natina genuflexis, abbas seu vicarius visita-

tor, item genuflexus, ad portam mediam

orabit aliquantulum : deinde intonabit psal-

mum cxlviii Laudate Dominum de caelis, etc,

quem una cum duobus sequentibus psalmis

monachi alternatim canent; et dicto Gloria

Patri, surgit abbas seu vicarius visitator, et

factà ad altare reverentià, conversus ad

monachos genuflexos facit absolutionem

,

dicens:

Deus misereatur vestii, et dimittat debita

vestra et tribuat vobis absolutionem et veniam

omnium peccatorum vestrorum. In nomine Pa-

tris f et Filli f et Spiritus Sancii.

Fratres: Amen; et surgunt, eiusque ma-

num ordinatim osculantur, et abeunt in cel-

las suas.

v. Visitator primum locum lenebit cum

socio suo, qui secretarii munus geret, etiam

ante abbatem monasterii. Cum autem offi-

cio suo functus fuerit, ipse et socius locum

iuxta dignitatem suam vel antiquitatern pro-

fessionis habebit.

vi. Primo visitationis die, cantatis divi-

nis officiis , ac terminata per abbatem loci

aut eius vicarium sacra liturgia, antequam

detur a celebrante benedictio, omnibus mo-

nachis ordinatim genuflexis , visitator dili-

genter visitabit totani ecclesiam : ac primum

aram maximam, ubi repositum est sanctis-

simum Eucharisliae sacramentum, deinde

reliqua, si quae erunt, allaria, an omnia

munda siri t, et decenter ornata et composita,

qua visita tione absolutà, reversus ad portam

mediam, et factà altari reverentià, dat be-

nedictionem, dicens :

Benedica!, vos omnipotens Deus, Pater f
et Filius f et Spiritus f Sanctus.

Fratres: Amen.

Visitator prosequitur hanc admonitio-

nem : Auctoritate Dei totiusque Ordinis no-

stri
,
praecipio vobis in virtute sanclae obe-

dientiae, ut, cum unusquisque vestrum de o-

mnibus et singulis personis ac rebus , ad hoc

monasterium spectantibus, interrogalus fuerit,
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debeat, secundum conscienliam pure et vera-

citer revelare , secluso omni odio
,
favore et

affectu: nec ullus vestrum extra monasterium

discedere praesumat sine expressà nostra lì-

centià.

Tum surgunt fratres, et vadant in cel-

las suas. Visitator, deposita stola, in sacri-

stiam vadit cum socio, abbate monasterii, et

praefecto ecclesiae, seu sacrista, eamque di-

ligenter visitat, considerando an munda et

composita sint vasa sacra, vestes, libri et

omnia utensilia.

Deinde procedit visitator cum socio et

abbate loci ad cellam ipsius .ibbatis, qui,

primo offert visitatori scripta nomina et

officia singulorum monachorum et persona-

rum etiam saecularium, qui monasterio in-

serviunt; secundo librum regulae et consti-

tutionum Ordinis; tertio, librum secretorum

quae alii visitatores ei monasterio relique-

runt
;
quarto, libros proventuum et expen-

sarum monasterii et ecclesiae. Quibus pe-

ractis, visitator ad cellam sibi destinatam,

per ipsum abbatem loci, aut monachum ab

eo designatum, advocabitsingulos monachos,

et inquisitionem inchoabit a iunioribus et

desinet in ipsum abbatem, qui de singulis

ipsi reddet rationem. Quae autem a singulis

monachis referuntur, per socium et secre-

tarium visitationis in carta notabuntur , in

quorum fine unusquisque nomen suum sub- ;

scribat, vel, si scribere nescierit, ipse se-

cretarius eius nomen subscribat de ipsius

mandato.

vii. Postridie visitator cum secretarlo lu-

strabit
,
primo cellas omnium fratrum; se-

cundo, alias monasterii mansiones, ut scho-

lam, bibliothecam, hospitium, infìrmaium,

vestiariam, cellarium, coquinam et refecto-

rium
,
praesentibus abbate loci eoque mo-

nacho qui cellae illius curam habebit.

viii. Tertio et postremo die, convocata

tolius monasterii congregatione in locum ad